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Transport, a przedewszystkiem dopro-
wadzanie i odprowadzanie przedmiotów
obróbki (materjału) do maszyn roboczych,
np. maszyn prostowniczych lub wyginają¬
cych w walcowniach i t. d., uskutecznia się
po torach wałkowych o wałkach umie¬
szczonych powyżej podłogi huty, w odpo¬
wiednich stojakach lub kozłach.

Napęd mechaniczny torów podobnych
napotyka na trudności zwłaszcza pod
względem umieszczania pędni przenoszą¬
cych ruch na poszczególne wałki ze
wspólnego wału napędowego osadzonego
ped podłogą,

Znany jest również i indywidualny na¬
pęd elektryczny torów wałkowych. W tym
celu wałki urządzone są w ten sposób, że
przy nieruchomych osłonach zewnętrznych
wirniki wewnętrzne silników elektrycz¬
nych połączone są z obracającemi się osia¬
mi wałków.

Stosowano również przymocowane kry¬
zami silniki do indywidualnego napędu
wałków, co zapewnia pewne korzyści, np.
przez wyłączenie poruszanych części ma¬
szyn. Układanie podobnych torów wałko¬
wych pomiędzy nieruchomemi stojakami
przedstawia jednak znaczne trudności,



wobec c£$gp W #miesf!czanych w wydrą¬
żeniu wału układach magnesów obracają¬
ce się około nieruchomych osi osłony wir¬
ników wykonywano w postaci wałków,
przeznaczonych do przesuwania materja-
łu. W tern jednak urządzeniu uzwgfcma
ulegają szybkiemu zniszczeniu, zwłtszcza
przy -transporcie materjału gorącego. Pro¬
ponowano więc płasizcze podwójne, stąpa¬
jąc ochładzanie powietrzne płaszcza'w'6*
wnętrznego. W przypadku tym konieczny
jest przyteift ttmćfoffhai&T własny fcfcUm
uzyskania niezbędnej ilości okresów, przy-
czem regulacja ilości <^rot#w w»łkpw na¬
stręcza znaczne trucfoofcŁ

Stosowano wreszcie silniki napędne
sprzężone bezpośrednio z wałkami cieme-
mi, uruchamiającemi wałki torów. Wada
ustroju tego polega przedewszystkiem na
silnem zużywaniu się wałków, zwłaszcza
dotkliwem w przypadku posługiwania się
do transportu wałkami o szyjkach wydrą¬
żonych, wyposażonemi w miejscach kon¬
taktu z wałkami ciernemi w kosztowne,
hartowane wstawki pierścieniowe.

Wynalazek usuwa wszystkie wskazane
niedogodności i nadaje się doskonale do
napędu torów wałkowych wszelkiego ro¬
dzaju oraz do transportu materj'ału zim¬
nego lub gorącego, zarówno lekkiego jak i
ciężkiego. W myśl wynalazku przy zasto¬
sowaniu oddzielnego silnika napędowego
do każdego napędzanego wałka ruch silni¬
ka tego przenosi się iząpomocą pędni obni¬
żającej szybkość, np. kół ślimakowych,
stożkowych lub zwykłych czołowych, bez¬
pośrednio na oś wałka.

Wynalazek wyobraża tytułem przykła¬
du załączony rysunek, na którym fig, 1 i 2
z Jednej strony, a fig. 3 i 4 z$ strony dru¬

giej podają dwie odmiany wykonania w
widokach przednim i bocznym.

Według fig. 1 silnik b osadzony jest w
stojnikt* 0 wałka e toru wałkowego. Ruch
silnika pnzenow się bezpośrednio na oś d
Wafta e zapomocą stożkowej pędni zęba¬
te) $K c2, znajdującej się w skrzynce /.

Według fig. 3 stosuje się w charakte¬
rze mechanizmu zmniejszającego szybkość
pomiędzy silnikiem n a osią k wałka m,
pędnia ślimakowa i zawarta również w o-
śłonfe h, _:_ :

Fig. 5 i 6 uwidoczniają inną jeszcze od¬
mianę nadającą mą zwłaszcza do transpor¬
tu ruro w&ffcafch % powierzchnią w kształ¬
cie dwóch stożków, zbiegających się do
środka s.

W charakterze zmniejszającej szyb¬
kość pędni, pomiędzy silnikiem n i osią
wałka, zastosowano dwie pędnie zębate q
o wspólnej osi r. Silnik spoczywa w osło¬
nie o.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do napędu torów wałkowych
z zastosowaniem oddzielnego silnika napę-

.dowego do napędzanych wałków, znamien¬
ny teifti że obrót silnika przenosi się z
zastosowaniem zmniejszającej szybkość
pędni, np. zazębień ślimakowych, stożko¬
wych lub czołowych, bezpośrednio na oś
wałka.

Witkowitzer Bergbau- und
Eisenhutten-Gewerkschaft,

R i char d H ein.
Zastępca: M. Skrzypkowsku

rzecznik ipatęntowy.
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Druk L. Bogusławskiego i 5kl, Warszawa.
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